1

2023年 11月 10日

各 位

会 社 名  シップヘルスケアホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  大 橋 太

 （コード番号：３３６０ 東証プライム）

問合せ先 専務取締役  横 山  裕 司

電話番号 06-6369-0130

2024年３月期第２四半期連結業績予想と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年５月 12日に公表いたしました 2024年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績

予想数値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。また、2024

年３月期通期の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので併せてお知らせいたします。

記

１．2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異

（2023年４月１日～2023年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 百万円

270,000

百万円

8,000

百万円

7,800

百万円

4,200

円 銭

44.51

実績値（B） 296,771 9,238 10,116 3,686 39.07

増減額（B-A） 26,771 1,238 2,316 △513 －

増減率（％） 9.9 15.5 29.7 △12.2 －

（ご参考）前第２四半期実績

（2023年３月期第２四半期）
263,520 7,971 7,498 4,143 43.92

２．2024年３月期通期連結業績予想の修正

（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 百万円

600,000

百万円

24,000

百万円

23,500

百万円

13,500

円 銭

143.08

今回修正予想（B） 600,000 23,500 23,500 12,500 132.49

増減額（B-A） － △500 － △1,000 －

増減率（％） － △2.1 － △7.4 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2023年３月期）
572,285 21,114 20,607 12,063 127.85

2

３．差異及び修正の理由

（１）第２四半期連結累計期間の業績予想と実績に差異が生じた理由

トータルパックプロデュース事業においては、プロジェクト案件が順調に推移したことや、

昨年７月にグループ入りしたキングラングループの業績がフルに業績寄与したこと、メーカー

系では新製品の上市等により業績も回復基調となり、売上高、営業利益、経常利益が前回発表

予想を上回る結果となりました。

これに加え、メディカルサプライ事業も堅調に推移し、ライフケア事業においては、介護サ

ービスでは物価高騰が続く中で利用料等価格見直しを進めるとともに、食事提供サービスでも

経営改善が進み、調剤薬局事業においても堅調に推移いたしました。

一方、ミャンマー連邦共和国内の当社連結子会社 2 社においては、これまでの間、軍事クー

デターに端を発する欧米の金融制裁や外貨の強制兌換等の影響を受けておりましたが、今般、

更なる金融制裁強化により、外貨建ての回収や仕入れが困難な事態となりつつあり、今後もこ

のような状況が継続する情勢であることから、当初想定していた超過収益力が見込めなくなっ

たと判断し、のれんの全額相当である 2,635百万円を特別損失として減損処理いたしました。

（２）通期連結業績予想の修正の理由

2024 年３月期の通期連結業績予想につきましては、（１）に記載のミャンマー事業の影響を

受け、2023年５月 12日に公表いたしました前回発表予想から、営業利益及び親会社株主に帰属

する当期純利益を変更しております。

（注）本資料の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上